

2^e Nota van Inlichtingen



Europese Aanbesteding voor Afvalverwerking

Referentie nummer: AER-AFV24



Aanvullende informatie

Deze Nota van Inlichtingen is via TenderNed beschikbaar gesteld op 1 juli 2024. In deze nota zijn alle vragen en antwoorden verwerkt.

De Nota van Inlichtingen is voor alle partijen bindend. Toelichting: nadrukkelijk geeft de aanbestedende dienst het volgende aan:

Dit document is met zorg samengesteld. Mocht u desondanks onvolkomenheden (= onduidelijkheden, tegenstrijdigheden, procedurele gebreken en/of andersoortige gebreken) tegenkomen, dan dient u de aanbestedende dienst hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte stellen. Nu de termijn voor het stellen van vragen verstreken is, dient de aanbestedende dienst direct na het constateren van de onvolkomenheid daarvan op de hoogte gebracht te worden, echter wel VOORDAT de termijn van indienen van inschrijvingen verstreken is.

NOTE: De uiterste termijn voor het indienen van uw inschrijving is 29 augustus 2024 vóór 12.00 uur.

Wij adviseren de inschrijving 2 à 3 dagen voor deze uiterste termijn in te dienen om technische problemen te voorkomen. Gebruik onze checklist en kijk goed naar de vormvereisten m.b.t. het aantal pagina's en te gebruiken lettergrootte. Inschrijvers gaan akkoord met de volgende voorwaarde, wat inhoudt dat zij na antwoord te hebben gekregen op de door hen gestelde vragen en/of geconstateerde fouten en/of tegenstrijdigheden naar aanleiding van het bestek inclusief de bijlagen, geen aanmerkingen op de rechtmatigheid en inhoud van dit document meer kunnen maken. Inschrijvers accepteren na voornoemd antwoord te hebben gekregen uitdrukkelijk de inhoud van het bestek inclusief de bijlagen. Inschrijvers kunnen redelijkerwijze als fouten en/of tegenstrijdigheden aan te merken inhoud niet aan de aanbestedende dienst tegenwerpen.

Bij onvolkomenheden wordt van belangstellende ondernemingen een proactieve houding verwacht. Dit wil zeggen dat zij de aanbestedende dienst over geconstateerde onvolkomenheden informeren op een moment dat die onvolkomenheden nog ongedaan kunnen worden gemaakt. Wanneer een belangstellende onderneming onvoldoende proactief met een geconstateerde onvolkomenheid omgaat, komt deze voor risico en rekening van die onderneming.

Vraag	Betrekking op:	Vraag:	Antwoord:
86.	Formulier C – Prijzenblad NvI 1	In het tabblad 'HUUR' is een kolom opgenomen voor de kosten retourname container. Dit zijn echter eenmalige kosten en geen kosten die jaarlijks terugkomen. Kunt u deze kostenpost als eenmalige kosten in het prijzenblad opnemen, zodat de totaalprijs per jaar voor huur niet kunstmatig hoog oploopt?	De kosten staan als eenmalige kosten in het prijzenblad. De kosten voor de huur per maand worden vermenigvuldigd maal het aantal containers en maal 12 en de kosten retourname worden alleen vermenigvuldigd maal het aantal containers.
87.	Formulier C – Prijzenblad NvI 1	In het tabblad 'LEDIGING' telt de totaalprijs voor lediging van de kraancontainers en de afzetcontainer 6m3 en 10m3 (regel 39 t/m 42) niet door in de totaalprijs. Kunt u dit in het prijzenblad aanpassen?	Het prijzenblad is hierop aangepast. Bij de beantwoording van deze nota van inlichtingen is een nieuwe versie van het prijzenblad toegevoegd: Formulier C - Prijzenblad AER-AFV24 VERSIE 4 juli 2024. Inschrijvers dienen uitsluitend deze versie te gebruiken voor hun inschrijving. Eerder gepubliceerde prijzenbladen komen hiermee te vervallen.
88.	Informatiebijeenkomst	Tijdens de informatiebijeenkomst is aangegeven dat op locatie Almere en Wageningen een nulmeting is uitgevoerd m.b.t. het afval. Kunt u hier de resultaten van delen?	De resultaten van de nulmeting zijn toegevoegd als bijlage bij de beantwoording van deze nota van inlichtingen. Hierbij wil aanbestedende dienst nog wel benadrukken dat dit rapport alleen betrekking heeft op de locaties Almere en Wageningen en dus niet representatief is voor de gehele Aeres organisatie.
89.	Vraag 67, NVI	U vraagt om een percentage afgekeurd afval. In praktijk is dit moeilijk te realiseren. Inschrijver stelt u wel onverwijld op de hoogte van afkeur: welke stroom, welke locatie en het gewicht. Gaat u daarmee akkoord?	Ja, dit is ook akkoord.
90.	AIV, artikel 20.1 Boete	Kunt u motiveren in welke gevallen u overgaat tot een boete? Wat verstaat u onder 'overeengekomen termijn' en wanneer voldoet Opdrachtnemer hier niet aan? Concreet: wanneer accepteert u de uitgevoerde dienstverlening niet?	Deze termijn zal per geval bepaald worden en is vooraf niet aan te geven. Aanbestedende dienst wil hierbij opmerken dat zij ervan uitgaat dat het hier gaat om uitzonderingsgevallen.

91.	Eis 26 VOG		U eist dat het in te zetten personeel dat beroepsmatig in contact komt met uw organisatie beschikt over een geldig VOG voor onderwijs. Dit is praktisch onuitvoerbaar voor opdrachtnemer omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie/route werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Kunt u uw antwoord heroverwegen en deze bepaling niet van toepassing verklaren? Als organisatie zijn wij uiteraard wel in het bezit van de Gedragsverklaring Aanbesteden en voor de inzameling van vertrouwelijke gegevens hebben onze medewerkers wel VOG. Dit is echter een speciale tak van dienst waarvoor chauffeurs speciaal opgeleid worden.	Nee, dit is niet akkoord. De medewerkers die de gebouwen en terreinen van opdrachtgever betreden kunnen in aanraking komen met leerlingen en studenten. Derhalve is het van belang dat deze medewerkers beschikken over een VOG. Alleen bij een audit of gereede twijfel zal een VOG opgevraagd worden.
92.	Eis Vakbekwaamheid	23	Kunt u toelichten wat u verstaat onder een 'Bewijs van vakbekwaamheid'?	Hiermee bedoeld de Aanbestedende dienst dat de medewerker beschikt over de juiste opleiding, passend bij de functie die deze uitvoert.
93.	Prijzenblad juni 2024	versie 18	Voor glas/bont vraagt u een tarief voor een rolcontainer van 140l. De gangbare maat in de markt is 240l, bent u bereid dit aan te passen?	Nee, dit is niet akkoord. Aeres houdt vast aan de gevraagde maten.
94.	Prijzenblad juni 2024	versie 18	Voor GFT vraagt u een tarief voor een rolcontainer van 140l. De gangbare maat in de markt is 240l, bent u bereid dit aan te passen?	Nee, dit is niet akkoord. Aeres houdt vast aan de gevraagde maten.
95.	Prijzenblad juni 2024	versie 18	Voor PD vraagt u een tarief voor een rolcontainer van 140l. De gangbare maat in de markt is 240l voor een rolcontainer, of 120l voor zakken. Bent u bereid dit aan te passen?	Nee, dit is niet akkoord. Aeres houdt vast aan de gevraagde maten.
96.	Prijzenblad juni 2024	versie 18	Voor restafval vraagt u een tarief voor een rolcontainer van 140l. De gangbare maat in de markt is 240l voor een rolcontainer. Bent u bereid dit aan te passen?	Nee, dit is niet akkoord. Aeres houdt vast aan de gevraagde maten.
97.	Prijzenblad juni 2024	versie 18	Voor archiefpapier vraagt u een tarief voor een rolcontainer van 500l. De gangbare maten in de markt zijn 240l / 660 liter. Bent u bereid dit aan te passen?	Nee, dit is niet akkoord. Aeres houdt vast aan de gevraagde maten.

98.	Prijzenblad versie 18 juni 2024	Voor papier/karton vraagt u een tarief voor een rolcontainer van 1700l. De gangbare maat in de markt is 1600l. Bent u bereid dit aan te passen?	Er wordt in het prijzenblad aangegeven dat een bandbreedte van 10% is toegestaan. Een container van 1600 liter voor papier/ karton valt binnen deze bandbreedte.
99.	Prijzenblad versie 18 juni 2024	Voor bedrijfsafval vraagt u een tarief voor een rolcontainer van 1700l. De gangbare maat in de markt is 1600l. Bent u bereid dit aan te passen?	Zie het antwoord op de voorgaande vraag.
100.	Prijzenblad versie 18 juni 2024	Voor GFT vraagt u een rolcontainer van 1700l. Inschrijver hanteert voor deze volumes GFT geen rolcontainers, maar BigBags van 1m3. Bent u bereid dit toe te staan?	Nee, dit is niet akkoord. Aeres houdt vast aan de gevraagde maten.
101.	Vraag 71 NvI 1	Inschrijver rekent buiten de implementatieperiode wel kosten voor het plaatsen en verwijderen van containers. Kunnen wij in kolom 'Kosten retourname container' de eenmalige plaatsings- en verwijderingskosten opnemen?	Aanbestedende dienst heeft aan het prijzenblad een kolom "kosten plaatsing buiten implementatie" opgenomen. Hier kunnen inschrijvers de kosten opnemen voor plaatsing van containers buiten de implementatie-periode. Voor containers die gedurende de implementatieperiode geplaatst worden mogen geen kosten gerekend worden die niet zijn opgenomen in de "eenmalige implementatie-kosten".
102.	Vraag over NVI 1 - Vraag 34	U Schrijft in NVI-1: "Per abuis wordt hier gesproken over gewicht. Inschrijver dient zijn kosten te baseren op de af te nemen inhoud. Hiermee bedoeld Aanbestedende dienst dat Inschrijver voor de ledigingen uit dient te gaan van de inhoud van de betreffende container, zoals beschreven op het prijzenblad." Kunnen we er hier vanuit gaan dat dit prijs per lediging betreft?	Het betreft inderdaad een prijs per lediging op basis van de inhoud van de containers (liters) zoals beschreven op het prijzenblad.
103.	NvI1 antwoord 41, 65, 79	Kunt u ruimte op het prijzenblad maken voor een advies over de inzameling van GFT via afzetcontainers, bijvoorbeeld 10m3 gesloten. U kunt een regel toevoegen bij uw afzetcontainers zoals vermeld in de rijen 44-46 op het tabblad lediging. Op het tabblad huur kan er worden toegevoegd aan rijen 39-44.	Aanbestedende dienst zal dit niet wijzigen op het prijzenblad. Inschrijvers dienen bij hun inschrijving uit te gaan van de containers zoals op het prijzenblad beschreven.

			Als tijdens de implementatie (op advies van de geselecteerde Opdrachtnemer) blijkt dat andere type/ formaten containers nodig zijn dan zal dit in overleg ingezet worden.
104.	NvI1 antwoord 84	Prijzenblad, tabblad lediging: u vraagt een tarief voor de afvalstromen (1) Bouw en sloopafval en (2) Bedrijfsafval (cellen B41-B47). Het betreft hier twee types afval met beide een eigen verwerkingstarief. Graag aan het prijzenblad rijen toevoegen per afvalstroom om deze correct aan te kunnen bieden.	Het prijzenblad is hierop aangepast.
105.	NvI1 antwoord 40; nieuw prijzenblad	Prijzenblad, tabblad huur: u vermeldt in cel B41-B44 dat de huur per dag incl. transportkosten moet worden genoteerd. Dit lijkt alleen te horen bij de all-in tarieven voor rij 39 en 40. Kunt u dit aanpassen op het tarievenblad of toelichten wat die transportkosten zijn bij B41-B44?	Nee, dit is niet correct. De huur van alle beschreven type afzetcontainers dient te zijn inclusief de transportkosten (dus regel 39 t/m 44).
106.	van NvI1 antwoord 81	Prijzenblad, tabblad Ledinging: de formules in rij 36 moeten een totaal per jaar geven. Door het ontbreken van de ledigingsfrequenties komt hier geen werkelijk jaartotaal in. Wilt u dit aanpassen of deze wijze van uitvragen behouden?	Omdat nog niet exact bekend is hoeveel containers er geplaatst zullen worden en wat de frequentie van lediging per container zal zijn, blijven de aantallen zoals nu beschreven op het prijzenblad gehandhaafd.
107.	NvI1 antwoord 81	Prijzenblad, tabblad lediging, kolom F, cellen F6-F32: De prijs per lediging die hier wordt ingevuld houdt geen rekening met de ledigingfrequentie. Hier wordt alleen het aantal containers dat wordt gehuurd gerekend, dit als kopie van het tabblad huur. Graag de ledigingsfrequenties toevoegen. Nu staat er 1 lediging per container per maand. Dit geeft geen correct beeld/ totaal beeld van de te verwachten kosten per jaar.	Zie het antwoord op vraag 106.